
 

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
            

Рішення 
     

Про погодження договорів реструктуризації заборгованості  

за спожитий природний газ та про надання гарантії  

щодо їх виконання 
 

Відповідно до частини 1 статті 43, статей 61, 64 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Регламенту Київської обласної ради VI 

скликання (зі змінами), розглянувши звернення Комунального підприємства 

Київської обласної ради «Кагарликтепломережа» від 16.08.2018 № 238, 

звернення Комунального підприємства Київської обласної ради 

«Тетіївтепломережа» від 23.08.2018 № 201, звернення Комунального 

підприємства Київської обласної ради «Переяслав-Хмельницьктепломережа»  

від 30.08.2018 № 692 та від 13.09.2018 № 736, звернення Комунального 

підприємства «Києво-Святошинська тепломережа» Київської обласної ради від 

20.08.2018 № 395, на виконання частини 4 статті 5 Закону України «Про заходи, 

спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та 

теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання 

і водовідведення за спожиті енергоносії» від 03.11.2016 № 1730-VIII, 

керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 29.03.2017  № 222 «Про 

затвердження Типового договору про реструктуризацію заборгованості за 

спожитий природний газ», враховуючи висновки і рекомендації постійних 

комісій Київської обласної ради з питань управління комунальною власністю, 

приватизації,  житлово-комунального господарства та впровадження 

енергозберігаючих технологій, з питань бюджету та фінансів, Київська обласна 

рада вирішила: 

 

1. Погодити Комунальному підприємству Київської обласної ради 

«Кагарликтепломережа» укладання договору про реструктуризацію 

заборгованості за спожитий природний газ, використаний станом на 01.07.2016 

для виробництва теплової енергії, надання послуг з опалення та постачання 

гарячої води, що не погашена станом на 31.12.2016, шляхом розстрочення на 60 

календарних місяців, з Публічним акціонерним товариством «Національна 

акціонерна компанія «Нафтогаз України» за договором купівлі-продажу 

(постачання) природного газу №2002/15-БО-17 від 21.11.2014 на суму 352 232 

(триста п’ятдесят дві тисячі двісті тридцять дві) грн. 12 коп. 

 

 



2 

 

2. Погодити Комунальному підприємству Київської обласної ради 

«Тетіївтепломережа» укладання договору про реструктуризацію заборгованості 

за спожитий природний газ, використаний станом на 01.07.2016 для 

виробництва теплової енергії, надання послуг з опалення та постачання гарячої 

води, що не погашена станом на 31.12.2016, шляхом розстрочення на 60 

календарних місяців, з Публічним акціонерним товариством «Національна 

акціонерна компанія «Нафтогаз України» за договором купівлі-продажу 

(постачання) природного газу №1217/16-БО-17 від 15.12.2015 на суму 1 549 415 

(один мільйон п’ятсот сорок дев’ять тисяч чотириста п'ятнадцять) грн. 30 коп. 

  

3. Погодити Комунальному підприємству Київської обласної ради 

«Переяслав-Хмельницьктепломережа» укладання договорів про 

реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, використаний 

станом на 01.07.2016 для виробництва теплової енергії, надання послуг з 

опалення та постачання гарячої води, що не погашена станом на 31.12.2016, 

шляхом розстрочення на 60 календарних місяців, з Публічним акціонерним 

товариством «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» за 

договорами купівлі-продажу (постачання) природного газу: 

- № 2037/15-БО-17 від 24.11.2014 на суму 627 592 (шістсот двадцять сім 

тисяч п’ятсот дев’яносто дві) грн. 52 коп.; 

- № 1241/16-БО-17 від 15.12.2015 на суму 1 486 407 (один мільйон 

чотириста вісімдесят шість тисяч чотириста сім) грн. 48 коп.;  

на загальну суму 2 114 000 (два мільйони сто чотирнадцять тисяч) грн. 00 

коп. 

 

4. Погодити Комунальному підприємству «Києво-Святошинська 

тепломережа» Київської обласної ради укладання договорів про 

реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ, використаний 

станом на 01.07.2016 для виробництва теплової енергії, надання послуг з 

опалення та постачання гарячої води, що не погашена станом на 31.12.2016, 

шляхом розстрочення на 60 календарних місяців, з Публічним акціонерним 

товариством «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» за 

договорами купівлі-продажу (постачання) природного газу: 

- №1387/16-БО-17 від 15.12.2015 на суму 751 682 (сімсот п’ятдесят одна 

тисяча шістсот вісімдесят дві) грн. 71 коп.; 

- №2048/15-БО-41 від 25.11.2014 на суму 373 998 (триста сімдесят три 

тисячі дев’ятсот дев’яносто вісім) грн. 53 коп.; 

- №1385/16-БО-41 від 15.12.2015 на суму 323 643 (триста двадцять три 

тисячі шістсот сорок три) грн. 83 коп.; 

- №2051/15-БО-17 від 25.11.2014 на суму 1 208 101 (один мільйон двісті 

вісім тисяч сто одна) грн.  47 коп.; 

на загальну суму 2 657 426 (два мільйони шістсот п’ятдесят сім тисяч 

чотириста двадцять шість) грн. 54 коп. 

 

 



3 

 

 

 

5. Виступити гарантом виконання Комунальним підприємством Київської 

обласної ради «Тетіївтепломережа», Комунальним підприємством Київської 

обласної ради «Кагарликтепломережа», Комунальним підприємством Київської 

обласної ради «Переяслав-Хмельницьктепломережа», Комунальним 

підприємством «Києво-Святошинська тепломережа» Київської обласної ради 

договорів реструктуризації заборгованості за спожитий природний газ.  

Гарантія надається на суму реструктуризованої заборгованості, крім суми 

заборгованості з різниці в тарифах, погашення якої проводиться за рахунок 

видатків державного бюджету. 

 

6. Уповноважити першого заступника голови Київської обласної ради 

Майбоженка В.В. від імені Київської обласної ради погодити Договори про 

реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ комунальних 

підприємств Київської обласної ради відповідно до пунктів 1-4 даного рішення. 

 

7. Уповноважити першого заступника голови обласної ради        

Майбоженка В.В. від імені Київської обласної ради підписати Договори про 

надання гарантії між ПАТ «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз 

України» та Київською обласною радою, які укладаються окремо до кожного 

договору про реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ. 

 

8. Установити що відповідальність Гаранта перед Кредитором 

обмежується сумою заборгованості за спожитий природний газ. Надання 

майнового або іншого забезпечення за надання гарантії не здійснюється. 

 

9. Керівникам підприємств: 

 

 9.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо укладання договору 

про реструктуризацію заборгованості за спожитий природний газ у порядку та 

на умовах, передбачених Законом України «Про заходи, спрямовані на 

врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих 

організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення 

за спожиті енергоносії»; 

 

9.2. Забезпечити виконання договору про реструктуризацію 

заборгованості за спожитий природний газ; 

 

9.3. Щоквартально подавати до виконавчого апарату Київської обласної 

ради звіт про виконання договорів про реструктуризацію заборгованості за 

спожитий природний газ. 

 

 

 



4 

 

 

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань управління комунальною власністю, 

приватизації, житлово-комунального господарства та впровадження 

енергозберігаючих технологій і першого заступника голови Київської обласної 

ради Майбоженко В.В. 

 

 

Голова ради                                                                              Г.В. Старикова 

 

 

м. Київ 

14 листопада 2018 року 

№ 517-24-VІІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


